
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071 1400/99-1063 Oblastní pracoviště č.7 Č. Budějovice
Signatura: bg1as112 Okresní pracoviště Č. Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Předškolní zařízení: Mateřská škola Žabovřesky 89

373 41 Hluboká nad Vltavou

Identifikátor/IZO: 600 057 313/107 531 003

Ředitelka zařízení: Dagmar Drábová

Zřizovatel: Obec Žabovřesky

Adresa zřizovatele: Obecní úřad Žabovřesky 84, 373 41 Hluboká nad Vltavou

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nerudova 59, 370 04 České Budějovice

Termín inspekce: 17. května 1999

Inspektorka: Mgr. Helena Hyspecká

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zakládací listina, rozhodnutí o zařazení do sítě škol č. j. 51-02, 
rozhodnutí o zařazení do sítě č. j. 184, informační výpis ze sítě 
1. 9. 1998, personální dokumentace, výchovně vzdělávací plány, 
přehled výchovné práce, přehled docházky dětí, hospitační 
záznam ČŠI

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Mateřská škola je jednotřídní. Je umístěna v centru obce, ve staré budově, která byla v 

r. 1972 zrekonstruována a upravena pro účely mateřské školy.
Pro pobyt dětí slouží velká místnost, která je využívána jako herna a třída současně 

a v  odpolední době jako ložnice. Vstupní prostory, šatna a sociální zařízení byly nově 
přestavěny. Součástí mateřské školy je školní jídelna, ve skutečnosti pouze přípravna jídla, 
protože obědy jsou dováženy ze školní jídelny Dubné.

Vybavení mateřské školy nábytkem, hračkami a pomůckami je na standardní úrovni. Z 
audiovizuální techniky má škola k dispozici televizi a radiomagnetofon. Hudební nástroje 
reprezentuje klavír.



Inspekční zpráva - str. 2

K mateřské škole patří ještě malá zahrada, která je účelně zařízena dřevěným 
i kovovým zahradním nářadím a altánem, kde jsou uloženy hračky. Přístřešek altánu slouží 
k odpočinku a hrám dětí. 

V mateřské škole chybí prostor, který by byl vyhrazen pro učitelky.
Materiálně technické podmínky lze hodnotit jako průměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Provoz mateřské školy je od 6:30 do 16:00. Byl stanoven s ohledem na dobu 

zaměstnanosti rodičů.
Všechny prostory mateřské školy mají dobré světelné podmínky. Okna jsou opatřena 

žaluziemi. Vytápění zajišťuje ústřední topení s kotlem na pevná paliva. Veškeré prostory 
jsou čisté a úpravné, vytvářejí příznivý estetický dojem.

Četnost a rozložení výchovně vzdělávacích činností byla optimální vzhledem 
k psychohygieně dětí i učitelek.

Pitný režim škola zajišťuje, ale až od doby kdy je podávána dopolední přesnídávka. V 
ranních hodinách není nápoj k dispozici.

Psychohygienické podmínky jsou na běžné úrovni. 

3 Hodnocení personálních podmínek
V mateřské škole jsou celkem tři zaměstnanci, dva pedagogičtí a jeden provozní 

(školnice). Obě pedagogické pracovnice mají střední odborné vzdělání se zaměřením na 
předškolní pedagogiku. Délka jejich pedagogické praxe je 17 a 19 let. Personální obsazení 
mateřské školy je postačující.

Tato oblast je hodnocena jako nadprůměrná.

4 Plnění učebních osnov
Mateřská škola plní Program výchovné práce č. j. 33 483/83-201. Výchovně 

vzdělávací plány jsou zpracovány na období dvou měsíců. Jednotlivé výchovně vzdělávací 
složky jsou sice podle plánu plněny, ale není zajištěno jejich přiměřené prostřídání.

Tato oblast je na běžné úrovni. 

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Na základě hospitace v průběhu dopoledního bloku, lze říci, že pedagogická práce 

učitelek je soustavná a má dobrou úroveň.
V ranních hrách měly děti k dispozici dostatečný výběr hraček. Hry nebyly kráceny, 

přechod k další činnosti byl pozvolný. Učitelka se dětem individuálně věnovala, často 
zařazovala rozhovor zaměřený k rozvoji řeči a komunikativních dovedností.

Ranní cvičení svojí skladbou odpovídalo metodice tělesné výchovy. Cvičení bylo 
efektivní, cviky odpovídaly věku a schopnostem dětí. Při převlékání kladla učitelka důraz 
na samostatnost.

Zvolená motivace, metoda i formy v řízené činnosti byly vhodné pro plnění vybraného 
úkolu v matematických představách. Průběžně učitelka zařazovala relaxační cvičení. Při 
plnění úkolu respektovala věkové zvláštnosti mladších a starších dětí.

Při sebeobsluze a stolování dbala na samostatnost dětí, a na dodržování hygienických 
návyků a základních společenských zvyklostí.

Kvalita výchovně vzdělávací práce učitelek je hodnocena spíše nadprůměrně.



Inspekční zpráva - str. 3

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Děti umí samostatně pracovat podle pokynů učitelky, na danou činnost se dokáží 

dobře soustředit. Své názory a představy dokáží sdělit a dobře formulovat. Rozumové 
znalosti jsou přiměřené jejich věku. V sebeobsluze jsou starší děti zcela samostatné, mladší 
vyžadují ještě pomoc. Hygienické návyky dodržují všechny děti. Dodržování základních 
společenských návyků je patrné převážně u starších dětí. K dospělým osobám se děti 
chovají zdvořile a nevtíravě. Žádné konfliktní situace a jejich případné řešení 
v průběhu hospitace nebylo zaznamenáno.

Tato oblast má běžnou úroveň.

ZÁVĚRY

Mateřská škola plní odpovědně úkoly stanovené v § 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 35/92 Sb. 
Zabezpečuje komplexně rozvoj osobnosti dětí ve smyslu přípravy pro pozdější vzdělávání. 
Rezervy jsou v systému plánování a následné realizace vytyčených úkolů a v zajišťování 
pitného režimu.

Doporučení:
1. Upravit systém plánování tak, aby byly pravidelně v průběhu 14 dní zařazeny všechny 
výchovně vzdělávací činnosti.
2. Zajistit dětem dostupnost nápojů již od ranních hodin.

razítko

Podpis inspektorky: Helena Hyspecká v. r.

V Českých Budějovicích dne 28. května 1999 

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  3. června 1999

razítko

Podpis ředitelky zařízení  Dagmar Drábová v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obecní úřad Žabovřesky 84
373 41 Hluboká nad Vltavou

        1999-06-04             1417/99

Školský úřad: Nerudova 59
370 04 

        1999-06-04             1418/99

Připomínky ředitelky zařízení
Datum Čj. ČŠI Text
           -----          ----- Ke zprávě  nebyly podány připomínky.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



